

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JUSCELINO ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Dr. Paulo Salvo, N.º 150 - Centro - CEP: 39.245-000 CNPJ-17.695.057/0001-55

PORTARIA nº: 036/2018

DESIGNA REPRESENTANTES PARA COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL - COMDEC.

O Prefeito Municipal de Presidente Juscelino, no uso de suas atribuições legais, contidas na Lei Orgânica do Município:

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros que constituirão a Coordenadoria Municipal de Defesa Civil - COMDEC

Coordenador:

Diogo de Castro Aguiar;

Secretária:

Ariane de Amorim Aguiar;

- Setor Técnico: Gil de Almeida Saint'Yves;

Setor Operativo: Jurandir Moreira Gonçalves;

- Conselho Municipal:

Representante do Poder Legislativo Municipal: José Geraldo de Castro;

Representante da Secretaria Municipal de Obras e Transportes: Humberto Barboza;

Representante de Entidades não Governamentais: Lis Aparecida de Sá Oliveira;

Representante da Polícia Militar de Presidente Juscelino: Gabriel Luiz Jamar;

Art. 2º - Os designados exercerão as tarefas típicas, em regime de cooperação, no combate aos efeitos da calamidade pública realizando atividades de socorro, de apoio, de modo a superar a situação de emergência em que se encontra atualmente o Município de Presidente Juscelino, para que a população retorne à sua vida normal no menor tempo possível.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Presidente Juscelino, 17 de dezembro de 2018.

Ricardo de Castro Machado Prefeito Municipal